
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 294/2014, de 14/10/2014 
 

 
 

DESIGNA COMISSÃO DE VALIDAÇÃO E 

APROVEITAMENTO DE DISCIPLINAS DOS 

CURSOS DE DOUTORADO E MESTRADO 

EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,   

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar Comissão de Validação e Aproveitamento de Disciplinas dos Cursos de 

Doutorado e Mestrado em Ciência do Solo, a contar de 21/05/2014:  

 

 Prof. Álvaro Luiz Mafra – Presidente 

 Prof. Fabrício Tondello Barbosa  

 Prof. Jackson Adriano Albuquerque 

 Ariane Andreola  - titular 

 Laura Camila de Godoy Goergen - suplente 

 

2   -    Revogar as disposições contrárias. 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

 


